
WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU DZIECKA Z GIMNASTYKĄ 

KOREKCYJNĄ 
 

Warunek uczestnictwa: Studia podyplomowe są przeznaczone  dla nauczycieli, 

absolwentów kierunków pedagogicznych,  humanistycznych, osób posiadających wykształcenie 
magisterskie lub wyższe zawodowe  pracujące z dziećmi, młodzieżą niepełnosprawną i zagrożoną 

niepełnosprawnością. 
Ponadto studia przeznaczone dla osób pragnących zdobyć potrzebne kwalifikacje do 

prowadzenia zajęć z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, które chcą się przekwalifikować lub 
podnieść swoje kwalifikacje. Odbiorcami studiów mogą być także osoby z przygotowaniem  innym, 
niż pedagogiczne- psychologicznym, socjologicznym, medycznym  (pracownicy  żłobków, 
przedszkoli, szkół, poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz medycznych , miejskich ośrodków 
pomocy społecznej, zakładów opieki zdrowotnej  i ośrodków wczesnej interwencji min. osoby 

pracujące z małymi dziećmi, w tym z dziećmi niepełnosprawnymi, oraz z ich rodzinami). 
Oferta jest skierowana także nauczycieli , którzy z uwagi na sytuację demograficzną chcą 

się przekwalifikować i pracować np. w ośrodkach wczesnej interwencji lub w innych placówkach 

edukacyjno- opiekuńczych, czy rehabilitacyjnych. 

 
Uzyskane uprawnienia: 

Studia  przygotowujące wysoko kwalifikowane kadry nauczycielskie, specjalistów w zakresie 
wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, a także wspomagania rozwoju dziecka zagrożonego 
niepełnosprawnością lub niepełnosprawnego, do prowadzenia zajęć z dziećmi ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi. Uzyskane kwalifikacje do prowadzenia zajęć wczesnego wspomagania są 
zgodne z Rozporządzeniem MEN w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli 
oraz określenia szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli niemających wyższego 
wykształcenia lub ukończonego zakładu kształcenia nauczycieli (Dz.U. z 2009 r. nr 50; poz. 
400 str. 4 i dalsze). 

Studia podyplomowe w zakresie- Wczesnego wspomagania rozwoju z gimnastyką 
korekcyjną są odpowiedzią na zapotrzebowanie  Programu rządowego "WCZESNA, 

WIELOSPECJALISTYCZNA, KOMPLEKSOWA, SKOORDYNOWANA I CIĄGŁA POMOC 
DZIECKU ZAGROŻONEMU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ lub NIEPEŁNOSPRAWNEMU oraz 

JEGO RODZINIE" realizowanego w oparciu o zasoby międzyresortowe  tj. edukację , pomoc 
społeczną, opiekę zdrowotną. 
 
Czas trwania: Studia podyplomowe zorganizowanie w systemie zaocznym, w dwa 

spośród trzech dni (piątek od 16.00, sobota i/lub niedziela), raz lub dwa razy w miesiącu, 

trwają trzy semestry (350 godzin). 

 
Termin rozpoczęcia i zakończenia: Rozpoczęcie zajęć: X/XI 2010- zakończenie 

zajęć XII 2011, obrona I/II 2012. 

 


